
Instrukce k závěrečné práci: 
 

- před sepsáním práce i během jejího sepisování si procházejte všechny 
instrukce, které ve studijních materiálech naleznete (minimalizujete tak 
možnost odmítnutí práce); 

- jak vytvářet poznámky pod čarou (horní lišta ve Wordu: vložit – odkaz – ppč); 
jiný způsob je nepřijatelný; 

- způsob uvádění použité literatury: nadpis Bibliografie – a následuje abecední 
seznam; samotnou práci oddělte od bibliografie koncem stránky (ctrl + enter); 

- pozor aby ‚nepřesnost vyjadřování‘nebyla isotopií vašeho odborného textu; 
- chápu, že chováte k národnímu obrození vděčnou úctu, ale to není důvod 

proč psát „Národní obrození“ s majuskulí na začátku; 
- mnohdy se snažíte říct toho příliš mnoho v jedné větě. Několikrát jsme si 

zdůrazňovali: v jednoduchosti je síla. Poslechněte si Nirvanu nebo Mozarta. 
Stačí jednoduché krátké věty, v jejichž stavbě se sami neztratíte. A tyto 
jednoduché věty budou také snadno srozumitelné čtenáři, narozdíl od 
složitých souvětí; 

- práce vám posílám upravené formou sledování změn; kombinací kláves ctrl + 
shift + E toto sledování změn zapnete či vypnete. Při zapnutí se vám objeví 
speciální horní lišta, na které můžete přijmout či odmítnout navrhované 
změny; předpokládám, že všechny přijmete… ale můžete samozřejmě 
navrhované změny ještě vylepšit; 

- definujete isotopii, ale v práci pak nepoužíváte pojmy, které jste k definici 
isotopie použili; pojmy jako séma a sémém se ve vašich pracích vyskytují 
většinou pouze v definici; pokud budete psát závěrečnou práci na isotopii, 
bude potřeba používat tyto pojmy v celé práci; jak totiž bez nich chcete 
dokázat, že se skutečně jedná o isotopii? 

- citujete-li v práci povídku, napište její název do uvozovek; citujete-li celou 
knihu, napište její název kursívou; např. V rámci Povídek malostranských se 
zaměříme na povídku „Dušičky“. 

- pokud si nebudete jisti, jak něco citovat, vygooglete si tzv. MLA style; zde 
byste měli zjistit vše potřebné; 

- informace, které jsem zde uvedl, zohledněte při sepisování závěrečné práce, 
abyste ji nemuseli přepisovat, opravovat ap. Zejm. včas definujte pojmy 
a nezapomeňte uvést bibliografické údaje použité literatury; 

- před odesláním si závěrečnou práci vytiskněte a přečtěte (objevíte více 
překlepů než na monitoru, a minimalizujete tak možnost vrácení práce); 
pokud to bude možné, dejte práci přečíst i někomu dalšímu a požádejte jej 
o komentář; 

- práci pak upravte, a teprve poté pošlete. 
 


